
https://www.nagaizumi.com/

財団法人 米山記念館外観

事務局：〒411-0941
静岡県駿東郡長泉町上土狩346-1

第1８16回 例会 2024.4．12 wed
◆ 裾野RCと合同早朝例会 ◆

◆ ロータリー友情交換プログラム報告 ◆

TEL・FAX： (055) 988 – 3070
E-mail：n-jimu@nagaizumi.com

長泉ロータリークラブ 会長あいさつ
会長 鈴木 真雄 MASAO SUZUKI

発  行／会長：鈴木 真雄 幹事：市川 明宏
例  会／毎週水曜日 １２：３０～１３：３０
例会場／㈶米山記念館ホール

幹 事 報 告
幹 事 市川 明宏

AKIHIRO 
ICHIKAWA

出席免除会員欠 3名 MU 4名

出席報告

会員総数 出席計算に
用いた会員数

出席 出席率

24名 21名 13名 80.95％

【直近プログラム内容】
4/17（水） 卓話：金井淳子 様（てとて）
4/24（水） 卓話：奥山知絵 様

（長泉町商工会青年部 部長）

国際ロータリー第3820地区
カビンティロータリークラブの皆様

こんにちは、カビンティロータリークラブの皆さん。私
達、国際ロータリーは、過去3年以上にわたりパンデミッ
クの影響で直接的な国際交流が制限され、インターネッ
トを通じた奉仕活動が主となっておりました。しかし、今
回、RI第3820地区と第2620地区が友情交換プログ
ラムを実施することが決定され、大変喜ばしいことでご
ざいます。この機会を通じて、参加した加藤君が貴クラ
ブの地域社会における重要な社会奉仕プロジェクトを
理解し、その成果を拝見できることは、長泉ロータリー
クラブの今後の奉仕活動に大いに参考になることと思
われます。私たちは、友情と協力の精神をもって、それ
ぞれの地域社会で必要とされている素晴らしいプログ
ラムを進めてまいりたいと存じます。

昨年はＪａｙさんが米山梅吉記念館を訪問していただ
き、私たちの活動の一端をご覧になっていただきました、
それにつきまして何かご不明点やご質問がございまし
たら、お気軽にお知らせください。引き続き、好意と友
情の輪を広げるご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。

国際ロータリー 第2620地区
長泉ロータリークラブ 会長 鈴木真雄

皆さんお早うございます。早朝からご苦労
様です。今日は、長泉ＲＣと裾野ＲＣとの早朝
合同例会です。27日の米山梅吉記念館の春
季例祭の準備に向けて、仕事前の一時ですが
館内の清掃をお願いします。いい汗をながし
て、今日一日の仕事につなげましょう。それで
は、怪我のないようよろしくお願いします。

仕事分担

長泉ＲＣ
外   周 ： 草取り・枝切り
例会場 ： 掃除機・窓拭き等の清掃
ロビー ： 窓拭き・床をクイックルワイパー等
2階展示室 ： 掃除機・ガラス拭き

裾野ＲＣ
川の清掃 ： ゴミ拾い・草取り
外 周 ： 草取り
お 墓 ： お墓の草取り・枝切り

長泉町、裾野市、沼津市、三島市のゴミ袋を用
意して居りますので、帰りにお持ち帰りいた
だき処分のご協力よろしくお願いします。

                            裾野RC 鈴木 義一



国際ロータリー第２６２０地区
長泉ロータリークラブ
会長 鈴木様

はじめまして、国際ロータリー第3820 地区カビンティ ロータリー 
クラブのエビアンスと申します。 私達カビンティクラブの誇りは非常
に謙虚かつ行動的であることです。

この度 我クラブ会員の、ジェイ・エストレヤドが貴クラブを訪問し、
皆様から寛大なる優しさを受けたことに感謝をいたします。またクラ
ブとしても友情交換プログラムに参加したことを大変光栄に存じます。

私たちロータリアンは、多様な立場にありながらも交流し、友情を築
くことができます。私たちは、それぞれの地域の社会奉仕も行ってい
ます。パンデミックの最中でも、奉仕活動を止めることなく、その情熱
はとどまることをしりませんでした。 思い出してみてください、あの
時。困っている人々の生活が安全になるよう様々な奉仕活動を行いま
したね。 その経験は私たちがさらに奉仕活動に邁進する結果となり
ました。そして今回は、ロータリーの友情交換です。 今後の奉仕活動
が大きいか小さいかを問わず、私たちが一歩前進するための鍵になる
でしょう。私たちはロータリーファミリーの一員、あるいは友人の一人
になれるかもしれません。大変光栄に思いますとともに、とても感謝し
ています。カビンティ ロータリークラブ会員一同より長泉ロータリー
クラブ皆様へ申し上げます。皆様が、もし、フィリピンを訪問したいと
思われることがあればぜひお越しください。また私達が貴クラブを訪
問することもあるかもしれません。 そのときはよろしくお願い申し上
げます。

人類への貢献ができますように。

世界に希望を生み出そう
国際ロータリー第3820地区
カビンティ ロータリー クラブ 会長
エビアンス フリバルド
（EVIANS FRIVALDO）

裾野RCと合同早朝例会  

米山記念館清掃活動

ロータリー友情交換プログラム報告 


	スライド 1
	スライド 2

